
 41-2 Texte non paru au Journal officiel  882

Direction du personnel, des services
et de la modernisation

Arrêté du 30 juin 2003 relatif aux salaires des ouvriers de l’Institut géographique national en service dans la
métropole

NOR :  EQUP0310124A

    Le ministre de l’équipement, des transports, du logement, du tourisme et de la mer et le ministre de l’économie, des
finances et de l’industrie,
    Vu l’article 19 de la loi de finances du 14 septembre 1948 ;
    Vu le décret no 81-505 du 12 mai 1981 modifié relatif à l’Institut géographique national ;
    Vu l’arrêté du 9 juin 1948 modifié relatif au statut des ouvriers temporaires professionnels ou spécialisés de l’Institut
géographique national, susceptibles d’être admis au bénéfice du décret no 65-836 du 24 septembre 1965,
                    Arrêtent :

Article 1er

    A compter de chaque début de trimestre, du 1er juillet 2001 au 1er avril 2003, les salaires des ouvriers de l’Institut
géographique national, en service dans la région parisienne, sont fixés conformément aux barèmes annexés au présent
arrêté.

Article 2

    Les salaires fixés à l’article 1er subissent, pour les régions autres que la région parisienne, les abattements prévus par
l’arrêté interministériel du 3 octobre 1978.

Article 3

    En sus de ces salaires, il est alloué aux ouvriers visés par le présent arrêté, une prime de rendement variant de 0 à 32 %
du salaire du 1er échelon de la catégorie professionnelle à laquelle ils appartiennent. La moyenne des primes ainsi
accordées ne peut dépasser 16 % du salaire minimal de chaque catégorie.

Article 4

    Le directeur général de l’Institut géographique national est chargé de l’exécution du présent arrêté.
    Fait à Paris, le 30 juin 2003.

Le ministre de l’économie,
des finances et de l’industrie,

Pour le ministre et par délégation :
Le directeur du budget,

Par empêchement du directeur du
budget :

Le sous-directeur,
L.  De Jekhowsky

Le ministre de l’équipement,
des transports, du logement,

du tourisme et de la mer
Pour le ministre et par délégation :
Pour le directeur du personnel, des

services
et de la modernisation empêché :

L’ingénieur en chef
des ponts et chaussées

chargé de la sous-direction
des personnels techniques,



d’entretien et d’exploitation,
J.-C.  Ruysschaert

ANNEXE  I

    Barème applicable à compter du 1er juillet 2001.
    Valeur de l’augmentation : + 1,28 %.

CATÉGORIE
professionnelle

SALAIRE
minimum

1er échelon

NOMBRE
d’échelons

VALEUR
de

l’échelon

SALAIRE
8e échelon

OS 1 5,378 8 0,161 6,507

OS 2 5,867 8 0,176 7,099

P 1 6,384 8 0,191 7,724

P 2 6,904 8 0,207 8,355

P 3 7,592 8 0,228 9,186

P 3 bis 8,285 8 0,248 10,024

E 8,975 8 0,269 10,859

E + 4 % 9,334 8 0,280 11,294

E + 8 % 9,693 8 0,291 11,728

ANNEXE  II

    Barème applicable à compter du 1er octobre 2001.
    Valeur de l’augmentation : + 0,60 %.

CATÉGORIE
professionnelle

SALAIRE
minimum

1er échelon

NOMBRE
d’échelons

VALEUR
de

l’échelon

SALAIRE
8e échelon

OS 1 5,410 8 0,162 6,547

OS 2 5,902 8 0,177 7,141

P 1 6,422 8 0,193 7,771

P 2 6,946 8 0,208 8,405

P 3 7,637 8 0,229 9,241

P 3 bis 8,334 8 0,250 10,085

E 9,028 8 0,271 10,925

E + 4 % 9,390 8 0,282 11,362

E + 8 % 9,751 8 0,293 11,799

ANNEXE  III

    Barème applicable à compter du 1er janvier 2002.
    Valeur de l’augmentation : + 12,213 %.

CATÉGORIE
professionnelle

SALAIRE
minimum

1er échelon

NOMBRE
d’échelons

VALEUR
de

l’échelon

SALAIRE
8e échelon

OS 1 6,0754 8 0,1823 7,3515

OS 2 6,6277 8 0,1988 8,0193

P 1 7,2116 8 0,2163 8,7257

P 2 7,7998 8 0,2340 9,4378

P 3 8,5761 8 0,2573 10,3772

P 3 bis 9,3590 8 0,2808 11,3246

E 10,1382 8 0,3041 12,2669



E + 4 % 10,5439 8 0,3163 12,7580

E + 8 % 10,9498 8 0,3285 13,2493

ANNEXE  IV

    Barème applicable à compter du 1er avril 2002.
    Valeur de l’augmentation : + 0,54 %.

CATÉGORIE
professionnelle

SALAIRE
minimum

1er échelon

NOMBRE
d’échelons

VALEUR
de

l’échelon

SALAIRE
8e échelon

OS 1 6,1082 8 0,1832 7,3906

OS 2 6,6635 8 0,1999 8,0628

P 1 7,2505 8 0,2175 8,7730

P 2 7,8419 8 0,2353 9,4890

P 3 8,6224 8 0,2587 10,4333

P 3 bis 9,4095 8 0,2823 11,3856

E 10,1929 8 0,3058 12,3335

E + 4 % 10,6008 8 0,3180 12,8268

E + 8 % 11,0089 8 0,3303 13,3210

ANNEXE  V

    Barème applicable à compter du 1er juillet 2002.
    Valeur de l’augmentation : + 0,89 %.

CATÉGORIE
professionnelle

SALAIRE
minimum

1er échelon

NOMBRE
d’échelons

VALEUR
de

l’échelon

SALAIRE
8e échelon

OS 1 6,1626 8 0,1849 7,4569

OS 2 6,7228 8 0,2017 8,1347

P 1 7,3150 8 0,2195 8,8515

P 2 7,9117 8 0,2374 9,5735

P 3 8,6991 8 0,2610 10,5261

P 3 bis 9,4932 8 0,2848 11,4868

E 10,2836 8 0,3085 12,4431

E + 4 % 10,6951 8 0,3209 12,9414

E + 8 % 11,1069 8 0,3333 13,4400

ANNEXE  VI

    Barème applicable à compter du 1er octobre 2002.
    Valeur de l’augmentation : + 0,66 %.

CATÉGORIE
professionnelle

SALAIRE
minimum

1er échelon

NOMBRE
d’échelons

VALEUR
de

l’échelon

SALAIRE
8e échelon

OS 1 6,2033 8 0,1861 7,5060

OS 2 6,7672 8 0,2030 8,1882

P 1 7,3633 8 0,2209 8,9096

P 2 7,9639 8 0,2389 9,6362

P 3 8,7565 8 0,2627 10,5954

P 3 bis 9,5559 8 0,2867 11,5628

E 10,3515 8 0,3105 12,5250



E + 4 % 10,7657 8 0,3230 13,0267

E + 8 % 11,1802 8 0,3355 13,5287

ANNEXE  VII

    Barème applicable à compter du 1er janvier 2003.
    Valeur de l’augmentation : + 0,64 %.

CATÉGORIE
professionnelle

SALAIRE
minimum

1er échelon

NOMBRE
d’échelons

VALEUR
de

l’échelon

SALAIRE
8e échelon

OS 1 6,2430 8 0,1873 7,5541

OS 2 6,8105 8 0,2043 8,2406

P 1 7,4104 8 0,2223 8,9665

P 2 8,0149 8 0,2404 9,6977

P 3 8,8125 8 0,2644 10,6633

P 3 bis 9,6171 8 0,2885 11,6366

E 10,4177 8 0,3125 12,6052

E + 4 % 10,8346 8 0,3250 13,1096

E + 8 % 11,2518 8 0,3376 13,6150

ANNEXE  VIII

    Barème applicable à compter du 1er avril 2003.
    Valeur de l’augmentation : + 0,37 %.

CATÉGORIE
professionnelle

SALAIRE
minimum

1er échelon

NOMBRE
d’échelons

VALEUR
de

l’échelon

SALAIRE
8e échelon

OS 1 6,2661 8 0,1880 7,5821

OS 2 6,8357 8 0,2051 8,2714

P 1 7,4378 8 0,2231 8,9995

P 2 8,0446 8 0,2413 9,7337

P 3 8,8451 8 0,2654 10,7029

P 3 bis 9,6527 8 0,2896 11,6799

E 10,4562 8 0,3137 12,6521

E + 4 % 10,8747 8 0,3262 13,1581

E + 8 % 11,2934 8 0,3389 13,6657


